日本自動車車体工業会より環境対応事例発表会のご案内

２０１８年６月７日
一般社団法人日本自動車車体工業会

環 境 委 員 会

車体工業会届出代表者経由

各社関係各位

「環境対応事例発表会」のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は当会環境委員会活動に格別のご協力をいただき厚くお礼申し上げます。
さて、下記の通り環境対応事例発表会を計画いたしましたのでご案内いたします。
お忙しい中とは存じますがお誘い合わせの上、ご参加くださいますようお願いいたします。
なお、開催場所はコンベンションホール ＡＰ浜松町/会議室（定員１２０名）となります。お間違え
ないようご注意ください。
                                             敬具

記

１．日  時 ２０１８年７月１２日（木）１４：３０～１６：４０
＊理事会終了後となります。

２．場  所 コンベンションホール ＡＰ浜松町「ＤＥＦ会議室」

東京都港区芝公園２－４－１ 芝パークビルＢ館 地下１Ｆ

ＴＥＬ ０３－５４０５－６１０９

アクセス地図https://www.tc-forum.co.jp/kanto-area/ap-hamamatsucho/ha-base/

※自動車会館ではありませんのでご注意ください。

３．発表テーマ（各テーマ発表２０分、質疑応答５分を予定）

(1) 特別講演：「架装物の適正処理について」

発表者／一般社団法人 日本トラックリファインパーツ協会 代表理事 宮本眞希 氏

(2) 「住宅地に隣接する塗装工場の臭気対策方法の紹介」

発表者／工場環境分科会 佐々木 栄也（日産車体㈱）

(3) 「トヨタ自動車九州㈱の環境チャレンジについて」

発表者／工場環境分科会 荒木 政照（トヨタ自動車九州㈱）

(4) 「当社におけるエコ活動の取組みについて」

発表者／架装物リサイクル分科会 小山 覚（昭和飛行機工業㈱）

(5) 「熱還流率の向上による環境負荷低減 (PANECT)」

発表者／工場環境分科会 中川 友市（日本トレクス㈱）

４．参 加 費   無料

５．申込方法  別紙出席申込用紙によりＦＡＸ（０３-３５７８-１６８４）

または、Eメール（ｱﾄﾞﾚｽ：m.endo@jabia.or.jp）でご連絡下さい。

６．締め切り  ７月５日（木）

７．問合せ先  日本自動車車体工業会 総務部 遠藤 ＴＥＬ：０３-３５７８-１６８１

以上

https://www.tc-forum.co.jp/kanto-area/ap-hamamatsucho/ha-base/
mailto:endo@jabia.or.jp